



Anna De Blasi

Data di nascita: [REDACTED] | Nazionalità: [REDACTED] | Sesso: [REDACTED] | Numero di telefono: [REDACTED]
[REDACTED] | Indirizzo e-mail: [REDACTED]
Indirizzo e-mail: [REDACTED] | LinkedIn: [REDACTED]
Indirizzo: [REDACTED]

PRESENTAZIONE

Sono una psicologa clinica abilitata, iscritta alla sezione A dell'Ordine degli Psicologi del Lazio con il n. 27932. Laureata con Lode in Psicologia Clinica presso l'Università Europea di Roma. Ho perfezionato la mia formazione partecipando a un Master Universitario di II° livello, conseguito con Lode, in Psicologia delle Dipendenze Comportamentali. Attualmente sto conseguendo un Master Universitario di II° livello in Psicodiagnostica Clinica. Sono specializzanda in Psicoterapia Cognitivo Comportamentale presso la Scuola Italiana di Cognitivismo Clinico (SICC) di Roma. Lavoro in qualità di Psicologa da Neurosystem e collaboro con il Centro Clinico Janet. Inoltre, sono socia della Società Italiana di Terapia Comportamentale e Cognitiva (SITCC).

ESPERIENZA LAVORATIVA

2023 – ATTUALE Roma, Italia

PSICOLOGA E PSICODIAGNOSTA COLLABORAZIONE CON IL CENTRO CLINICO JANET

- Valutazioni Neuropsicologiche e Psicodiagnostiche in età Adulta e Adolescenziale
- Valutazioni Neuropsicologiche e Psicodiagnostiche in età Evolutiva
- Supporto Psicologico
- Neurofeedback Training

01/2023 – ATTUALE Roma, Italia

PSICOLOGA, NEUROFEEDBACK PROVIDER, PSICODIAGNOSTA E RESPONSABILE DEI TIROCINANTI NEUROSYSTEM

- Valutazioni Neuropsicologiche e Psicodiagnostiche in età Adulta e Adolescenziale
- Valutazioni Neuropsicologiche e Psicodiagnostiche in età Evolutiva
- Supporto Psicologico
- Neurofeedback Training: Somministrazione di protocolli di neurofeedback per pazienti con difficoltà psicologiche e potenziamento cognitivo
- Progetti di Ricerca: partecipazione a progetti di ricerca nei settori della neuromodulazione, neuroscienze cognitive e psicologia clinica.
- Gestione delle attività dei tirocinanti

02/2024 – 06/2024 Roma

TIROCINIO DI SPECIALIZZAZIONE VILLA ARMONIA NUOVA STPIT - STRUTTURA PER TRATTAMENTI PSICHIATRICI INTENSIVI TERRITORIALI

- Osservazione e partecipazione ai Ricoveri
- Osservazione e compilazione cartelle cliniche PTRP
- Conduzione di colloqui di sostegno
- Riunioni di equipe
- Osservazione e somministrazione di test (MMSE, MMPI-2)
- Visite cliniche giornaliere con l'equipe medica

09/2023 – 12/2023 Roma, Italia

TIROCINIO DI SPECIALIZZAZIONE VILLA LETIZIA SRTRE – STRUTTURA PSICHIATRICA RESIDENZIALE PER ADULTI

- Osservazione e partecipazione delle attività della struttura
- Osservazione e partecipazione alle sedute di gruppo
- Osservazione e partecipazione ai gruppi di social skill training

- Osservazione cartelle cliniche
- Partecipazione alle riunioni di equipe

2021 – ATTUALE

TUTOR PER DISTURBI SPECIFICI DELL'APPRENDIMENTO (DSA)

Sviluppo e attuazione di programmi educativi personalizzati per studenti con DSA e difficoltà attentive supportando il loro percorso di apprendimento attraverso strategie didattiche mirate e interventi individualizzati.

09/2021 – 09/2022 Roma, Italia

TIROCINIO PROFESSIONALIZZANTE NEUROSYSTEM

- Formazione Neurofeedback
- Osservazione clinica Neurofeedback Training
- Partecipazione colloqui clinici anamnestici
- Osservazione e somministrazione di valutazioni neuropsicologiche, degli apprendimenti e psicologiche in età evolutiva (WISC, MT3 cliniche, DDE-2, BDE, BVN, ENB, VMI, MASC, CDI, ACQ, CBCL, CONNERS, ABAS)
- Osservazione e somministrazione di valutazioni neuropsicologiche e psicologiche in età adulta (WAIS, DIVA- 5, 15 parole di Ray, TMT- A/B, la Figura di Ray, le Matrici di Raven, l'ENB, il raccontino di Babcock, SDT, FAB, SCL-90, TAS-20, BDI II, DES-II, BAI, BIS-11, MZQ)
- Osservazione e modalità di scoring test per l'età evolutiva e adulta
- Osservazione e stesura relazioni psicodiagnostiche
- Attività di ricerca e stesura articoli scientifici
- Creazione di contenuti per le pagine social di Neurosystem
- Collaborazione e attività di ricerca con start-up

11/2020 – 05/2021 Roma, Italia

TIROCINIO PRE LAUREAM ISTITUTO DI TERAPIA COGNITIVO INTERPERSONALE (ITCI)

- Partecipazione e osservazione gruppo esperienziale
- Osservazione e discussione casi clinici
- Osservazione, somministrazione e scoring di test (MMPI-2, MCMI)
- Attività di ricerca bibliografica
- Partecipazione a seminari formativi

2018 – 2019 Trieste, Italia

EDUCATRICE EURO & PROMOS

- Pre-accoglienza alunni della Scuola Primaria
- Educatrice presso centro estivo comunale

2017 – 2018 Trieste

TIROCINIO PRE LAUREAM CALICANTO ONLUS - POLO POLISPORTIVO INTEGRATO

- Svolgimento di un tirocinio formativo in un contesto dedicato all'inclusione sociale e al supporto di persone con disabilità
- Partecipazione attiva ai progetti di integrazione e attività sportive

2015 Udine, Italia

TIROCINIO PRE LAUREAM IL PAESE DEI BALOCCHI

- Esperienza formativa in una scuola della prima infanzia
- Partecipazione attività ludiche e didattiche per bambini, promuovendo l'inclusione e lo sviluppo delle competenze socio-emotive

2015 Udine, Italia

TIROCINIO PRE LAUREAM SCUOLA PRIMARIA DANTE ALIGHIERI

- Esperienza formativa in un contesto educativo scolastico
- Supporto attività di doposcuola: pianificazione e realizzazione di attività didattiche per studenti di diverse fasce d'età
- Gestione della classe, facilitando un ambiente di apprendimento positivo e inclusivo.

● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

01/2024 – 12/2024 Roma, Italia

PROJECT DI RICERCA: POLITICA E PREGIUDIZIO: RUOLO DI BIAS, EMOZIONI E VALORI NEL DECISION MAKING POLITICO Scuole di Specializzazione in Psicoterapia Cognitiva - APC, SICC, SPC

2023 – ATTUALE Roma, Italia

SPECIALIZZANDA IN PSICOTERAPIA COGNITIVO COMPORTAMENTALE Scuola Italiana di Cognitivismo Clinico (SICC) di Roma |

05/2024 – ATTUALE

MASTER IN PSICODIAGNOSTICA CLINICA: TEORIA E STRUMENTI PER LA VALUTAZIONE NELL'INTERO ARCO DELLA VITA Erikson

- Scegliere i test psicologici da impiegare ed allestire la batteria psicodiagnostica creata ad hoc
- Primo colloquio, restituzione e stesura della relazione diagnostica
- La valutazione psicodiagnostica in età evolutiva: assessment, processo anamnestico, colloquio clinico, strumenti di screening in età evolutiva
- La valutazione psicodiagnostica in età adulta: assessment, processo anamnestico, colloquio clinico, strumenti per la valutazione della psicopatologia e dei disturbi di personalità in età adulta
- La valutazione psicodiagnostica in età anziana

Campo di studio Psicologia Clinica

02/2022 – 11/2022

MASTER IN PSICOLOGIA DELLE NUOVE DIPENDENZE S.I.I.Pa.C

Inquadramento teorico, valutazione e trattamento: Disturbo da Gioco D'azzardo, Dipendenza sessuale, Dipendenza affettiva, Dipendenze tecnologiche e da Internet, Shopping compulsivo e Dipendenza da lavoro.

Voto finale 110/110 e Lode | **Tesi** Dalle New Technologies Addiction al fenomeno di TikTok

10/2019 – 07/2021 Roma, Italia

LAUREA MAGISTRALE IN PSICOLOGIA CLINICA E DI COMUNITÀ Università Europea di Roma

Campo di studio Psicologia clinica | **Voto finale** 110/110 e Lode |

Tesi Uso problematico dei social media, sintomatologia legata ai disturbi del comportamento alimentare e dismorfismo muscolare: uno studio cross-sectional in un campione di giovani adulti.

10/2017 – 03/2021 Trieste, Italia

LAUREA TRIENNALE IN SCIENZE TECNICHE PSICOLOGICHE Università degli studi di Trieste

Tesi Sport integrato: i benefici dell'inclusione sociale e dell'empowerment per le persone disabili

● PUBBLICAZIONI

2024

Is Theta/Beta neurofeedback effective for gambling disorder treatment? Insights from a case report.

Allegrini, G., De Rossi, E., De Blasi, A., Scoma, L., Paulis, A., Salvati, A., Nicoli, M.S., Farina, B., Imperatori, C., Zarfati, A. (in Press). Allegrini, G., De Rossi, E., De Blasi, A., Scoma, L., Paulis, A., Salvati, A., Nicoli, M.S., Farina, B., Imperatori, C., Zarfati, A. (in Press). Is Theta/Beta neurofeedback effective for gambling disorder treatment? Insights from a case report. Rivista di Psichiatria.

2023

Sensorimotor rhythm neurofeedback training in the treatment of borderline personality disorder: two case reports.

Salvati A., De Rossi E., Paulis A., De Blasi A., Scoma L., Nicoli M.S., Matarese S., Farina B., Imperatori C. & Zarfati A. (2023). Sensorimotor rhythm neurofeedback training in the treatment of borderline personality disorder: two case reports. Minerva Psychiatry

● CONFERENZE E SEMINARI

11/10/2024 – 13/11/2024 Assisi

XI Forum sulla Formazione in Psicoterapia

Relatrice all'interno della sessione "*Politica, pregiudizi, bias ed emozioni*": Il ruolo delle emozioni nelle scelte politiche dei votanti: un'analisi qualitativa della letteratura.

● COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Competenze organizzative

Ottime capacità di pianificazione e gestione del tempo, sviluppate attraverso esperienze professionali in contesti dinamici. Sono in grado di coordinare progetti e attività, stabilendo priorità e garantendo il rispetto delle scadenze. Ho esperienza nell'organizzazione di eventi e peer education, nonché nella gestione delle attività di tirocinanti, assicurando un flusso di lavoro efficiente e collaborativo. La mia attenzione ai dettagli e la capacità di problem-solving mi permettono di affrontare le sfide in modo proattivo, contribuendo al successo del team.

● COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Competenze comunicative e interpersonali

Ottime capacità comunicative e relazionali sviluppate durante le esperienze lavorative e di tirocinio. Durante il mio percorso con Neurosystem e al Centro Clinico Janet, ho avuto l'opportunità di interagire con pazienti e collaborare con diversi professionisti, affinando le mie capacità di ascolto attivo, la mia capacità di adattare la comunicazione alle diverse esigenze e di accrescere le mie competenze. Queste esperienze mi hanno permesso non solo di arricchire la mia crescita personale, ma ha anche di potenziare le mie competenze nel lavoro di gruppo, facilitando un ambiente di collaborazione e scambio costruttivo.

● COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	B2	B2	B2	B2	B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● COMPETENZE DIGITALI

Ottima padronanza pacchetto Office365 | Posta elettronica- Posta certificata | Buona conoscenza di programmi per il Neurofeedback: BioTrace, BrainBoost | Software di grafica (Canva) | JASP - Software di Analisi dei Dati | Sistemi ios e Windows

● PATENTE DI GUIDA

Patente di guida: B

